



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



URZĄD MIASTA WŁOCŁAWEK
Biuro Zamówień Publicznych

BZP.271.61.2019

Włocławek, dnia 6 listopada 2019 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pn.: „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla 5 włocławskich zespołów szkół zawodowych uczestniczących w projekcie pn. „Włocławek Zawodowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, nr projektu RPKP.10.02.03-04-0003/17-00 realizowanego przez Gminę Miasto Włocławek”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 2019.1843), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do ww. postępowania, uprzejmie informuję, że z punktu widzenia zarówno Zamawiającego, jak i potencjalnych Wykonawców dużo korzystniej byłoby rozdzielić wyposażenie różnych pracowni na osobne części.

Obecny stan rzeczy, w którym przedmioty takie jak geodezyjny odbiornik GPS, sokowirówka oraz fotel fryzjerski wrzucone zostały "do jednego worka" jest absurdalny. Nie istnieje bowiem na rynku firma, która specjalizowałaby się w realizacji dostaw tak szerokiej gamy sprzętu.

Szczerze mówiąc pierwszy raz spotykamy się z przetargiem, w którym Zamawiający oczekiwałby dostarczenia ponad 140 elementów z zupełnie różnych światów bez dopuszczenia możliwości składania ofert częściowych. Efekt jest taki, że w postępowaniu tym wezmą udział jedynie firmy zajmujące się startowaniem w przetargach (tj. tak naprawdę pośrednicy nie posiadający fachowej wiedzy na temat tego co sami oferują), a nie bezpośredni dystrybutorzy sprzętu. W związku z tym po pierwsze - otrzymają Państwo oferty powyżej faktycznych cen rynkowych, a po drugie - złożone oferty najprawdopodobniej będą posiadać wady techniczne i zaproponowany sprzęt nie będzie zgodny z Państwa oczekiwaniami.

Brak rozstrzygnięcia pierwszego przetargu (odrzucenie wszystkich złożonych ofert!) i konieczność jego ponownej publikacji w pełni potwierdza to, co wyżej napisałem.

Jako dystrybutor sprzętu geodezyjnego bardzo chętnie złożylibyśmy Państwu ofertę na wyposażenie pracowni geodezyjnej. Niestety nie jest to możliwe ze względu na to, że przy okazji musielibyśmy zaoferować ponad 100 elementów, których w swojej ofercie nie posiadamy (np. maszynkę do mielenia mięsa i analizator spalin...). Przygotowanie oferty w takiej sytuacji wymagałoby ogromnych nakładów pracy, a z drugiej strony szanse na wygranie przetargu byłyby nadal niewielkie.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie składania ofert częściowych, bądź unieważnienie postępowania i jego ponowną publikację z uwzględnieniem rozbitcia wyposażenia poszczególnych pracowni na osobne części.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Zadanie będące przedmiotem postępowania pn. „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla 5 wrocławskich zespołów szkół zawodowych uczestniczących w projekcie pn. „Wrocławsk Zawodowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, nr projektu RPKP.10.02.03-04-0003/17-00 realizowanego przez Gminę Miasto Wrocław” stanowiło część zamówienia pn. „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla 6 wrocławskich zespołów szkół zawodowych uczestniczących w projekcie pn. „Wrocławsk Zawodowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, nr projektu RPKP.10.02.03-04-0003/17-00 realizowanego przez Gminę Miasto Wrocław”, na które do Zamawiającego wpłynęło 5 ofert, co oznacza, iż istnieje możliwość złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu przez co najmniej kilku Wykonawców.

Pytanie nr 2:

dot. Terminu realizacji zamówienia.

Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin realizacji zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 29 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do końca roku 2019.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3:

dot. Pozycji 66 - " Laserowy przyrząd traserski dla zawodu technik ... "

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o kącie wyświetlania wiązki 90 stopni? Pozostałe parametry pozostają bez zmian

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza urządzenie o kącie wyświetlania wiązki 90 stopni. Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

dot. Pozycji 77 - "podkaszarka" Czy Zamawiający dopuści urządzenie o średnicy żyłki min. 1,5mm? Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza urządzenie o średnicy żyłki min. 1,5 mm. Pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

dot. Pozycji 2, 31, 51, 52, 66, 88 W ww. pozycjach Zamawiający dodał zapis: "Uruchomienie urządzenia i przeprowadzenie szkolenia dotyczącego obsługi nastąpi u nabywcy". Prosimy o wyjaśnienia co Zamawiający rozumie jako przeprowadzenie szkolenia dla każdej z wymienionych pozycji osobno. Urządzenia dla których Zamawiający wymaga szkolenia są na tyle różne, że Wykonawcy będą musieli doliczyć koszty szkolenia dla każdego urządzenia osobno. Prosimy o wyjaśnienie również jakiej ilości osób będzie dotyczyło szkolenie, jak długo ma trwać i w jakiej formie ma zostać przeprowadzone. Brak takich informacji uniemożliwia złożenie oferty uwzględniającej wszelkie koszty, które Wykonawca musi ponieść w celu należytego wykonania dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, iż przez zapis „uruchomienie urządzenia i przeprowadzenie szkolenia dotyczącego obsługi nastąpi u nabywcy” rozumie uruchomienie urządzenia i przeprowadzenie podstawowego szkolenia dotyczącego obsługi u nabywcy, które ma na celu krótkie wprowadzenie 1 nauczyciela z danej szkoły do obsługi tego sprzętu.

Pytanie nr 6:

dot.: pozycji 121 Podgrzewacz do talerzy”

Zamawiający umieścił opis podgrzewacza, który wskazuje na konkretny model wycofany z produkcji. Żaden z producentów nie oferuje podgrzewacza z drzwiami suwanymi z lakierowanej na szaro kutej stali.

Stalowy model:

- drzwi suwane z lakierowanej na szaro kutej stali,
- regulacja temperatury do 80oC,
- lampka kontrolna,
- odpowiedni do 36 talerzy x Ø 320 mm,
- średnica 430 mm,
- wysokość 585 mm,
- moc / napięcie (W / V) 600 / 230.

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę urządzenia o poniższych parametrach:

Stalowy model:

- drzwi obrotowe, biegnące do wewnątrz – szklane,
- regulacja temperatury do 80oC,
- lampka kontrolna,
- odpowiedni do 30-40 talerzy x Ø 320 mm,
- średnica 460 mm,
- wysokość 575 mm,
- moc / napięcie (W / V) 600 / 230.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez:

1. Zmianę opisu przedmiotu zamówienia pozycji 121 - Podgrzewacz do talerzy, na następujący:

Stalowy model:

- drzwi obrotowe, biegnące do wewnątrz – szklane lub suwane z lakierowanej na szaro kutej stali,
- regulacja temperatury do 80oC,
- lampka kontrolna,
- odpowiedni do min. 30 max. 40 talerzy x Ø 320 mm
- średnica minimum 430 mm
- wysokość minimum 575 mm,
- moc / napięcie (W / V) 600 / 230

2. Rozdział X pkt 16 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY) w brzmieniu:

„Zaleca się umieścić ofertę w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie. Koperta zewnętrzna powinna zostać zaadresowana:

**Biuro Obsługi Mieszkańców – stanowisko ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek
Urząd Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13
87-800 Włocławek**

oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:

Oferta na: „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla 5 włocławskich zespołów szkół zawodowych uczestniczących w projekcie pn. „Włocławek Zawodowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, nr projektu RPKP.10.02.03-04-0003/17-00 realizowanego przez Gminę Miasto Włocławek”

Na kopercie należy dopisać:

Nie otwierać przed dniem 8 listopada 2019 r., godz. 10¹⁵”.

uzyskuje następujące brzmienie:

„Zaleca się umieścić ofertę w nieprzezroczystej i zabezpieczonej kopercie. Koperta zewnętrzna powinna zostać zaadresowana:

**Biuro Obsługi Mieszkańców – stanowisko ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek
Urząd Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13
87–800 Włocławek**

oraz powinna być oznakowana w następujący sposób:

Oferta na: „Zakup i dostawa pomocy dydaktycznych dla 5 włocławskich zespołów szkół zawodowych uczestniczących w projekcie pn. „Włocławek Zawodowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, nr projektu RPKP.10.02.03-04-0003/17-00 realizowanego przez Gminę Miasto Włocławek”

Na kopercie należy dopisać:

Nie otwierać przed dniem 12 listopada 2019 r., godz. 10¹⁵”.

3. Rozdział XI pkt 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku w Biurze Obsługi Mieszkańców na stanowisku ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek do dnia 8 listopada 2019 r., do godziny 10⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdz. X.

uzyskuje następujące brzmienie:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku w Biurze Obsługi Mieszkańców na stanowisku ds. obsługi kancelaryjnej Prezydenta Miasta Włocławek do dnia 12 listopada 2019 r., do godziny 10⁰⁰ i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdz. X.

4. Rozdział XI pkt 4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) w brzmieniu:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku – sala nr 5, w dniu 8 listopada 2019 r., o godzinie 10¹⁵.

uzyskuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku – sala nr 5, w dniu 12 listopada 2019 r., o godzinie 10¹⁵.

Pozostałe zapisy siwz pozostają bez zmian.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
PRZETARGOWEJ
Jarosław Kwiatkowski